令和 6 年 6 月 24 日

市 政 記 者 ク ラ ブ 様

健康福祉局保健医療課 庄田・小澤

ＴＥＬ：０５２－９７２―２６２３

消防局救急課 宇都木・田野

ＴＥＬ：０５２－９７２―３５５２

「救急安心センター事業（＃７１１９）オープニングイベント」を開催します

見出しの件について、下記のように実施しますので、お知らせします。

記

１ 趣旨

令和６年７月１日から電話相談窓口：救急安心センターなごや（＃７１１９）を

開始することに合わせまして、オープニングイベントを開催します。

救急安心センターなごや（＃７１１９）では、急な病気やケガをした時、「救急

車を呼んだ方がいいか」「今すぐに病院に行った方がいいか」等、判断に迷った際

に24時間365日体制で看護師等からアドバイスを受けることができます。

※救急安心センターなごや（＃７１１９）の詳細については、別添を参照下さい。

２ イベント内容

日 時：令和６年６月30日（日）

【第１部】11時00分～11時30分 【第２部】13時30分～14時00分

会 場：イオンモール熱田 ３F イベントスペース

（名古屋市熱田区六野一丁目２－11）

内 容：広報アンバサダー（BOYS AND MEN  田村侑久さん）によるトークショー、

＃７１１９に関する○×クイズ、専用ブースにて限定ノベルティやチラシ

の配布、ポスター掲出を行います。

３ お問い合わせ先

   取材を希望される場合には、6月28日（金）12時までに、健康福祉局保健医療課

（052-972-2623）あて、お問い合わせ下さい。

【ポスター】

【限定ノベルティ（ミニタオル）】

別添

救急安心センターなごや（＃７１１９）について

１ 概要

急な病気やケガをした時に、「救急車を呼んだ方がいいか」、「今すぐに病院に行った

方がいいか」など判断に迷った際に、24 時間 365 日体制で看護師等からアドバイスを

受けることができる電話相談窓口です。相談内容から緊急性が高い場合は、１１９番通

報を指示し、緊急性が高くない場合は、受診のタイミングや受診可能な医療機関につい

てアドバイスを行います。

２ 開始時期

令和６年７月１日(月)午前８時～

３ 対象

名古屋市内に在住または滞在している方

※外国語：２１か国語に対応（中国語、英語、フィリピノ語、ベトナム語、その他）

４ 事業イメージ

５ 参考 WEB サイト

  救急安心センター事業の詳細については、下記 WEB サイトもご参照下さい。

総務省 Web サイト

救急安心センター事業ってナニ？

https://www.fdma.go.jp/mission/enrichment/appropriate/appropriate007.html

http://#